
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA - SERVIZIO RISORSE UMANE E  
ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE 

 
COPIA DETERMINA N. 178  ANNO 2019 DEL 05-03-2019  

NUMERO DETERMINA DI AREA: 29  
OGGETTO: 

 
TRAPANI - IACP – MAGGIOLI SPA- ABBONAMENTO ON LINE CORSO "PA DIGITALE CHANNEL - IMPEGNO DI 

SPESA. CIG Z83272F2D3  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
PROPOSTA N. 23  ANNO 2019 DEL 15-02-2019  

OGGETTO:  
TRAPANI - IACP – MAGGIOLI SPA- ABBONAMENTO ON LINE CORSO "PA DIGITALE CHANNEL - IMPEGNO DI 

SPESA. CIG Z83272F2D3 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Dr. Vincenzo Spanò 

 
PREMESSO che è pervenuta la richiesta del Direttore Generale dell’Ente in merito alla 

sottoscrizione di un abbonamento annuale per una serie di corsi on line da parte della Ditta 

Maggioli Spa per il periodo gennaio 2019/dicembre 2019; 
 
TENUTO CONTO che è i predetti corsi sono destinati a formare in maniera corretta il 

personale dell’Ente spaziando dalla dematerializzazione degli atti amministrativi alla sicurezza 

informatica nonché la corretta digitalizzazione; 
 
VISTA l’offerta della Ditta Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) per 

complessive € 169,00 sottoscritta dal Direttore Generale; 
 
VALUTATA la predetta proposta nei contenuti e nelle modalità di svolgimento per le 11 Video 

Conferenze ed accertato che risponde alle esigenze di formazione per i dipendenti dell’Ente; 
 
VISTA la Legge di bilancio 2019 che ha innalzato da 1.000 a 5.000 euro il limite di importo 

oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi 

facendo ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA), lo strumento di eProcurement 

pubblico gestito da Consip per conto del Ministero dell'Economia e Finanze; 
 
ACQUISITA regolare dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 comma 

3 del D.Lgs. 50/2016; 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/3 



2 
 
 
 
 
 

RICHIAMATO il comma 130 dell’articolo 1 della Legge n.145/2018; 
 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei 

Servizi; VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTA la Deliberazione commissariale n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 
 

VISTA la Determinazione del Direttore generale n. 6 del 16/01/2019 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2019/2021; 

 

VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato 
Infrastrutture e Mobilità e Trasporti n. 000016 del 11-01-2019, acclarato al protocollo generale 
dell’Ente al n. 561 del 15-01-2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021; 
 
VISTA la Deliberazione commissariale n.6 del 15-01-2019 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

IMPEGNARE a favore della Ditta Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di Romagna Partita 

iva … OMISSIS … la somma di € 169,00 esente da IVA ai sensi dell’art. 14, comma 10, legge 

24/12/1993, n. 537, quale quota per il Corso “PAD Channel” relativo ad 11 video conferenze 

su diverse tematiche relativa alla digitalizzazione della Pubblica Amministrazione allegato, 

sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08 Progr. 02 Titolo 1 Macroaggregato 103, Cap. 

21, Art. 0 “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni” del bilancio di 

previsione 2019/2021, esercizio 2019, gestione competenza; 
 

PROCEDERE all’iscrizione secondo le modalità indicate nella predetta offerta; 

 

DARE ATTO che la presente obbligazione ha scadenza nel corrente esercizio; 

 

DARE ATTO che la il contratto è tracciato con il seguente codice CIG Z83272F2D3; 

 

DARE ATTO che è stata acquisita regolare dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti di cui  
all’art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 

PROVVEDERE con successivo provvedimento a liquidare e pagare la complessiva somma di 

€. 169,00 come sopra impegnata, dopo che la Ditta Maggioli spa avrà fatto pervenire regolare 

fattura elettronica. 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
F.to Dr. Vincenzo Spanò 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; 
 

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento. 

 

DETERMINA 
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/3 



3 
 
 
 
 

 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA 

 

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53 
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Tipo 

Missione/Titolo Capitolo 

Numero 

Anno 1 Importo 1  Anno 2 Importo 2   Anno 3 Importo 3 Bilancio Imp./Acc. 

Spesa 08.02.103 21 / 0 289 2019 169,00  0,00 0,00 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/3 


